בעניין:

1
2
המבקשות ע"י ב"כ עוה"ד צבי ריש ועו"ד גב' עירא עדן

נגד

היועהמ"ש - משרד העבודה והרווחה
המשיב ע"י ב"כ עוה"ד גב' ארטמן ועו"ד גב' מזרחיפסק דין

- א. בפני בקשה למתן צווי אימוץ למבקשות [REDACTED] [REDACTED] העותרות למתן צווי אימוץ עפ"י סעיף 3(2) יחד עם סעיף 25(2) לחוק אימוץ ילדים התשמ"א - 1981. כל אחת מהמבקשות עותרת לאימוץ הילדים שילדה רעותה, וזאת בלא לגרוע מחובותיה ומזכויותיה של האם הביולוגית.
- ב. עיקרי העובדות הצריכות לענין הן כדלהלן:
המבקשות [REDACTED] (להלן: המבקשות) חיות יחד ומנהלות משק בית משותף מאז חודש יולי 1989. ביום 23.2.92 חתמו המבקשות על הסכם לחיים משותפים, בו הצהירו על רצון לחיות יחד, ולחלוק האחת עם רעותה את כל רכושן.

זאת ע"י יצירת מערכת של חובות וזכויות משפטיות שיוטלו על כל אחת מהמבקשות כלפי הילדים שילדה רעותה, באמצעות מתן צווי אימוץ, לפיהם תאמץ כל אחת מהמבקשות את ילדי רעותה.

ג. ביום 27.5.98 הגישו המבקשות לביהמ"ש בקשה, עפ"י סעיף 28 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות תשכ"ב-1962, בה עתרו למנות את כל אחת מהמבקשות כאפוטרופא נוספת לילדים שילדה רעותה. יצויין כי המבקשות הגישו את הבקשה למינוי כל אחת מהן כאפוטרופא נוספת, בלא שיהא בכך ויתור על בקשתן ההדדית למתן צווי האימוץ. בדיון שהתקיים ביום 5.1.99 הביעה ב"כ היועמ"ש את הסכמתה, לאור ממצאי התסקיר, למינוייה של כל אחת מהמבקשות כאפוטרופא נוספת לילדים שנולדו לרעותה. בנסיבות אלה ובהסכמת הצדדים, מונו המבקשות כאפוטרופסיות נוספות לילדים, כאמור.

ד. בבקשה זו שבפני עותרות המבקשות למתן צווי אימוץ, כמפורט. מנגד טוען ב"כ היועמ"ש, כי מן הראוי למחוק את בקשת המבקשות על הסף, בהעדר עילה, באשר לטענת ב"כ היועמ"ש אין מקום לבקשות בגדר חלופות חוק האימוץ התשמ"א-1981, ואין להעתר, איפוא, לבקשות לאימוץ הקטינים.

משהסוגיה הנדונה הינה סוגיה משפטית מובהקת, הגישו הצדדים סיכומיהם, בהם טענו המבקשות כי יש להעתר לבקשתן לצווי אימוץ כאמור, ומנגד טען ב"כ היועמ"ש כי יש למחוק את הבקשה על הסף, בהעדר עילה עפ"י חוק האימוץ.

בפני כבי השופטת יהודית שטופמן

סגן נשיא

ה.

בסיכום, טוענות המבקשות, כי בשל קשרי ההורות הפסיכולוגית שנוצרו בפועל בין לבין הקטינים, ומהטעמים הנפורטים, חשיבות רבה במישורים רבים ושונים, למתן גושפנקא חוקית ליחסי ההורות שבין המבקשות לבין הקטינים, על דרך מתן צווי האימוץ.

ט. המסגרת המשפטית:

הסוגיה המשפטית שבעניינינו, שהיא ביסוד הבקשה שבפני, ענינה האם פרשנות חוק אימוץ ילדים התשמ"א - 1981 מאפשרת מתן צו אימוץ למבקשות. סעיפי החוק הרלבנטיים לסוגיה זו שבפנינו הם סעיף 3 לחוק אימוץ ילדים התשמ"א - 1981 וסעיף 25 לחוק זה.

סעיף 3 לחוק אימוץ ילדים קובע לאמור:

"אין אימוץ אלא על ידי איש ואשתו יחד, ואולם רשאי בית משפט ליתן צו אימוץ למאמץ יחיד -

- (1) אם בן זוגו הוא הורה המאומץ או אימץ אותו לפני כן;
- (2) אם הורי המאומץ נפטרו והמאמץ הוא מקרובי המאומץ ובלתי נשוי".

סעיף 25 לחוק אימוץ ילדים קובע לאמור:

זאת ועוד - כאמור, מונתה כל אחת מהמבקשות כאפוטרופא נוספת על ילדי רעותה. אפוטרופסות נוספת זו מעגנת, חוקית, את הקשר שבין כל אחת מהבקשות לילדי רעותה, וכן מעניקה סמכויות אפוטרופסות לכל אחת מהמבקשות, הכל כמפורט בחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשכ"ב-1962.

צווי האפוטרופסות מאפשרים, למעשה, לכל אחת מהמבקשות לדאוג, חוקית, לענייניהם של כל אחד מהילדים, ואמנם צווי האפוטרופסות, כאמור, אכן משרתים את טובתם של הקטינים, המטופלים על ידי שתי המבקשות.

עניינים רכושיים ואחרים, אשר פירטו המבקשות בסיכומיהן, ניתנים לפתרונות משפטיים שונים.

וכך בענייננו, כמפורט בפסה"ד, סבורה אני כי חוק האימוץ איננו מתיר מתן צו לכל אחת מהמבקשות כמאמצת יחידה, ומשכך ניתן להשאיר להכרעה לעת מצוא את הסוגיה האם אמנם טובת הילדים באימוצם על ידי שתי אמהות.

יח. העולה מן המקובץ הוא, כי נראה, כמפורט בפסה"ד, שיש לקבל את בקשת היועמ"ש ולמחוק את בקשת המבקשות על הסף, באין עילה שבדין, למבקשות, לאימוצם של הקטינים, על פי הוראות חוק האימוץ התשמ"א-1981.

יט. לאור התוצאה אליה הגעתי סבורה אני כי מתיתר לחלוטין הדיון בסוגיות שהועלו ע"י המבקשות והמשיב לענין התאמת בקשתן של המבקשות לערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית. עוד מתיתר הדיון בסוגיות השונות הערכיות, המוסריות והחברתיות שהועלו ע"י המבקשות ובי"כ היועמ"ש, באשר אינני סבורה כי נזקקתי להתייחסות להם לצורך הכרעה בבקשה שבפני.

כ. סוף דבר - בקשותיהן של המבקשות לאימוצם של הקטינים נמחקות על הסף.

בנסיבות הענין, אין צו להוצאות וכל צד ישא בהוצאותיו.

ניתנה היום, ז' באלול תשנ"ט, (19 באוגוסט 1999), במעמוד

יהודית שטופמן, שופטת
סגן נשיא

פסה"ד מותר לפרסום בלא פרסום שמות הצדדים ובלא פרסום כל פרט מזהה.